
FORMY DOSKONALENIA, WARSZTATY, WYKŁADY, 

SPOTKANIA I KONCERTY ORGANIZOWANE PRZEZ 

INSTYTUT EDUKACJI MUZYCZNEJ/KATEDRĘ MUZYKI 

UJK W KIELCACH DLA STUDENTÓW I PEDAGOGÓW 

WARSZTATY 

INSTRUMENTALNE/CHÓRALNE/METODYCZNE/KONFRONTACJE  

6 – 7.05.2019 - Uniwersyteckie Forum Dyrygentów, Konfrontacje Młodych Chórmistrzów - 

konferencja artystyczna pod honorowym patronatem J. M. Rektora Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach; przygotowanie: dr hab. Ewa Robak, prof. UJK, mgr Teresa 

Romańska, Aula UJK w Kielcach: 

 

 

16.04. 2019 - Warsztaty chóralne Mobilni, aktywni, kreatywni prowadzone przez dr hab. Ewę 

Robak, prof. UJK  i mgr Teresę Romańską w ramach Dni Jakości Kształcenia; Wydział 

Pedagogiczny i Artystyczny UJK,  Aula CEART w Kielcach. 

 



25.08.2018 – Warsztaty improwizacji oraz lekcje mistrzowskie prowadzone w ramach kursu 

gitarowego  Mistrz i uczeń  przez dr. Wojciecha Lipińskiego; Europejskie Centrum Muzyki 

Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach. 

2-4.07.2018 - Warsztaty metodyczne Aktywne słuchanie muzyki metodą Batti Strauss  

prowadzone przez dr Joanna Sztejnbis–Zdyb; sala kameralna IEM UJK: 

 

 

22.05.2018 – Warsztaty Rytm i Ruch dla chórów projektu Śpiewająca Polska w Regionie 

Małopolskim prowadzone przez dr hab. Ewę Robak, prof. UJK;  Europejskie Centrum 

Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach. 

 

11.04.2018 – Warsztaty dla chóru dziecięcego prowadzone przez dr hab. Ewę Robak, prof. 

UJK we współpracy UJK oraz  Szkoły Muzycznej I stopnia w Skarżysku–Kamiennej.  

 

13.02.2018 – Doskonalenie warsztatu wokalnego (emisja, dykcja, oddech, fraza, struktury 

wielogłosowe, barwa) – warsztaty prowadzone przez dr hab. Janusza Króla, prof. UJK 

w Kościele Garnizonowym w Kielcach.  

 

06.02.2018 – Style wykonawcze i interpretacja utworów współczesnych o tematyce religijnej - 

warsztaty prowadzone przez dr hab. Janusza Króla, prof. UJK w  Kościele Garnizonowym 

w Kielcach.   

30.01.2018 – Warsztaty interpretacyjno-wykonawcze utworów o różnej tematyce – warsztaty 

prowadzone przez dr hab. Janusza Króla, prof. UJK w  Kościele Garnizonowym w Kielcach. 

 

23.01.2018 – Konteksty śpiewu zbiorowego w znaczeniu techniki wokalnej – warsztaty 

prowadzone przez dr hab. Janusza Króla, prof. UJK w  Kościele Garnizonowym w Kielcach. 

  

22–24.10.2017 – Konferencja Naukowo-Artystyczna „Chórmistrz, dyrygent, pedagog – 

kreator brzmienia zespołu chóralnego”, warsztaty oraz koncert w ZPSM im Ludomira 

Różyckiego w Kielcach. Organizatorzy: Instytut Edukacji Muzycznej UJK, Pałacyk 

Zielińskiego, Zespół PSM w Kielcach:  



 

Studenci IEM wysłuchali interesujących wykładów z zakresu m. in.: psychofizjologii śpiewu, 

technik dyrygenckich w kontekście pracy z zespołami chóralnymi, pracy nad emisją głosu w 

różnych grupach wiekowych i wielu pokrewnych zagadnień. Wśród prelegentów byli 

przedstawiciele takich uczelni akademickich jak: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w 

Lublinie, Akademia Muzyczna we Wrocławiu, Uniwersytet Rzeszowski czy Uniwersytet 

Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie, Wydział w Białymstoku:  

 



Warsztaty wokalne prowadzone przez wielkie autorytety w dziedzinie emisji głosu 

i chóralistyki: prof. zw. dr hab. Jadwigę Gałęską-Tritt oraz dr Barbarę Tritt z Poznania były 

bardzo ważnym elementem konferencji. W warsztatach wzięli udział zarówno studenci jak  

i młodzież Szkoły Muzycznej II st. im. L. Różyckiego w Kielcach, śpiewająca w zespołach 

wokalnych i chóralnych. Konferencję zakończył koncert finalizujący pracę warsztatową. 

30.07.2017 – Warsztaty improwizacji oraz lekcje mistrzowskie prowadzone w ramach kursu 

gitarowego Mistrz i uczeń  przez dr. Wojciecha Lipińskiego; Europejskie Centrum Muzyki 

Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach. 

 

11.05.2017 - Warsztaty etniczne projektu Śpiewająca Polska  prowadzone przez dr hab. Ewę 

Robak, prof. UJK;  Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach.  

 

 

06.04.2017 - Warsztaty wokalno– instrumentalne prowadzone przez dr hab. Ewę Robak, prof. 

UJK; Aula CEART Wydziału Pedagogicznego  i Artystycznego UJK w Kielcach.  

 

8.12.2016 – Warsztaty poświęcone  nauce improwizacji – prowadzone przez  prof. 

Tommy’ego Lakso z Uniwersytetu w Pitea (Szwecja), zakończone koncertem jazzowym 

z udziałem studentów Instytutu Edukacji Muzycznej UJK i dr. Wojciecha Lipińskiego – sala 

kameralna IEM:  

 

 



18-19.11.2016 – IV Świętokrzyski Zlot Chórów pod hasłem Ruch jako element wspomagający 

śpiew – warsztaty i koncert zorganizowane przez: Instytut Edukacji Muzycznej UJK, 

Stowarzyszenie „A nam się chce”, Stowarzyszenie Chór Kameralny Fermata;  Aula Rektoratu 

UJK w Kielcach.   

02.04.2016 – Warsztaty chóralne Radość świadomego śpiewu. Problematyka emisyjna 

prowadzone przez dr hab. Ewę Robak  w ramach konferencji dla nauczycieli  pt. „Uczysz 

muzyki, zmieniasz świat”; Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej k. Kielc. 

  

14-16.03 2016 – Uniwersyteckie Forum Dyrygentów- Konfrontacje Młodych zorganizowane 

we współpracy Instytutu Edukacji Muzycznej w Kielcach z Wydziałem Edukacji Muzycznej 

UKW w Bydgoszczy. Przygotowana przez dr hab. Ewę Robak studentka Magdalena Lasak  

otrzymała decyzją Jury I Nagrodę oraz Nagrodę Obserwatorów Konkursu, a także Nagrodę 

dla Najlepszego Dyrygenta pracującego z chórem Politechniki Gdańskiej.  

7.11.2015 – III Świętokrzyski Zlot Chórów – warsztaty i koncerty chóralne zorganizowane 

przez: Instytut Edukacji Muzycznej UJK, Stowarzyszenie „A nam się chce”, Stowarzyszenie 

Chór Kameralny Fermata; Aula Rektoratu UJK w Kielcach.  

7.05.2015 – Warsztaty gitarowe z prof. Juliusem Kurauskasem  z Uniwersytetu w Kłajpedzie 

na Litwie; sala kameralna Instytutu Edukacji Muzycznej UJK w Kielcach. 

12.11.2014 – Warsztaty organowe prowadzone przez dr Karola Gołębiowskiego w Parafii 

Wniebowzięcia NMP; Włoszczowa.  

 

08.11.2014 – Warsztaty chóralne prowadzone przez dr Ewę Robak,  Integracja form 

aktywności muzycznej w różnych grupach wiekowych; Centrum Edukacyjne Szklany Dom 

w Ciekotach. 

 



SPEKTAKLE/WIDOWISKA/ OPERY JAKO FORMY DOSKONALENIA W PRACY 

SCENICZNEJ 

8.11.2019 – Spektakl Brodzić po wodzie  z udziałem tancerzy Kieleckiego Teatru Tańca, 

Chóru Kameralnego Fermata, studentów IEM UJK w Kielcach (partie solowe: Magdalena 

Chołuj, Daria Kierońska, Krzysztof Orkisz, Arkadiusz Solarz, Weronika Stachura, Paulina 

Tarasińska, Aleksandra Wolf), mgr Krzysztof Jończyk – fortepian, opracowanie 

instrumentalne Gabriel Kowalczyk – gitara basowa, mgr Tomasz Grzybowski – gitara 

klasyczna, Bartosz Kłosowski – zestaw perkusyjny, Martyna Dolęga – kongi, dr hab.Ewa 

Robak, prof. UJK – dyrygent; Kieleckie Centrum Kultury w Kielcach: 

 

Spektakl jest zbiorem autorskich choreografii do pieśni Negro spirituals, opracowanych 

w formie scenicznej tańca modern-jazz. Autorzy przybliżają ekspresję afro-amerykańskiego 

stylu teatru tanecznego, który łączy w sobie ducha chrześcijaństwa kultury zachodniej oraz 

afrykańską tradycję wyrażania się poprzez taniec i śpiew. Gospel tworzy wspólnotę 

artystycznej modlitwy dając nadzieję i ukojenie. Należy podkreślić, że Negro spirituals są 

ściśle związane z praktyką śpiewu zbiorowego, tak więc najwłaściwszym instrumentem do 

wykonywania tych pieśni jest bez wątpienia chór, który wspólnie z tancerzami i muzykami 

buduje klimat wzniosłego artystycznego przeżycia. 

8 XII 2018 – widowisko Do Betlejem – multimedialne oratorium na Boże Narodzenie do 

tekstów Leszka Aleksandra Moczulskiego z muzyką Mikołaja Blajdy; wykonawcy: Jerzy 

Stuhr, Sylwia Lorens, Anna Sokołowska, Michał Gasz, Orkiestra Filharmonii Futura, Chór 

Kameralny Fermata, chór IEM UJK (przygotowanie dr hab. Ewa Robak, prof. UJK); 

Filharmonia Świętokrzyska w Kielcach: 



 

 

23.02.2018 - Spektakl operowy Sprzedana narzeczona Bedřicha Smetany z udziałem 

studentów Wydziału Wokalno-Aktorskiego UMFC w Warszawie oraz Chóru Instytutu 

Edukacji Muzycznej UJK przygotowanego przez mgr Teresę Romańską; Orkiestra 

Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją Janusza Przybylskiego – Filharmonia 

Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach:  

 

 

 



5.12.2017 – Widowisko słowno–muzyczne Wódz  powstało w wyniku działań artystycznych 

Chóru Instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

przygotowanego przez dr hab. Ewę Robak, prof. UJK, aktorów Teatru im. S. Żeromskiego 

w Kielcach, a także żołnierzy z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych (scenariusz 

i reżyseria Leszek Kumański) dla uczczenia 150 rocznicy urodzin Józefa Piłsudskiego – 

Honorowego Obywatela Kielc:  

 

Inicjatorem  widowiska był prezydent Kielc, Wojciech Lubawski. Patronat honorowy nad 

przedsięwzięciem objęli: Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Piotr Gliński, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Minister Obrony 

Narodowej, Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek, a także Instytut Pamięci Narodowej - 

Delegatura w Kielcach:  

 



20-21.01.2017 - Spektakl operowy Eugeniusz Oniegin Piotra Czajkowskiego w wyk. 

Studentów  Wydziału Wokalno- Aktorskiego UMFC w Warszawie oraz Chóru Instytutu 

Edukacji Muzycznej UJK  przygotowanego przez  Teresę  Romańską; Orkiestra Teatru 

Wielkiego Opery Narodowej pod dyrekcją Rafała Janiaka – Teatr Wielki Opera Narodowa 

w Warszawie:  

 

 

 



10.03.2016 - Spektakl operowy Eugeniusz Oniegin – Piotra Czajkowskiego w wykonaniu 

studentów  Wydziału Wokalno - Aktorskiego UMFC w Warszawie, Chóru Instytutu Edukacji 

Muzycznej UJK przygotowanego przez Teresą Romańską; Orkiestra Symfoniczna 

Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją Jacka Rogali - Filharmonia Świętokrzyska im. 

Oskara Kolberga w Kielcach. 

 

27.02.2015 - Udział studentów Instytutu Edukacji Muzycznej UJK w spektaklu operowym 

Wesele Figara W. A. Mozarta – obok solistów Wydziału Wokalno–Aktorskiego UMFC 

w Warszawie wystąpił Chór Instytutu Edukacji Muzycznej UJK przygotowany  przez  mgr 

Teresę Romańską; Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej, pod dyrekcją Jacka 

Rogali – Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach.                                                                                        

 

PROMOCJE KSIĄŻKI 

27.04.2017 – Promocja książki Studia z życia muzycznego regionu świętokrzyskiego. Tradycja 

– współczesność pod red. dr Ewy Parkity i dr hab. Wiktora Z. Łyjaka, prof. UJK z udziałem 

pracowników i studentów IEM w Kielcach: 

 



  

 

23.03.2015 – Promocja książki dr Joanny Sztejnbis-Zdyb Gazeta Kielecka w roli obserwatora 

lokalnego życia muzycznego w latach 1870- 1939  zorganizowana przez Muzeum Narodowe 

w Kielcach i Ludowe Towarzystwo Naukowo-Kulturalne w  Pałacu Biskupów Krakowskich 

w Kielcach z udziałem studentów IEM Marty Brzyszcz, Ewy Jeske, Małgorzaty 

Nakoniecznej, Dominika Skrzyniarza:  

 



KONFERENCJE, WYKŁADY, KONCERTY TOWARZYSZĄCE 

20.11.2019 – wykład dr hab. Ewy Robak, prof. UJK Wpływ śpiewu na rozwój dziecka 

w kontekście muzykowania zespołowego wygłoszony podczas Ogólnopolskiej Konferencji 

Śpiewajmy i grajmy w szkole – edukacja przez sztukę zorganizowanej w ramach projektu 

Akademia Chóralna – Śpiewająca Polska dla studentów, absolwentów i nauczycieli muzyki; 

Urząd Wojewódzki w Kielcach. 

9.05.2019 Artystyczny czwartek  – Prezentacja dokonań studentów, doktorantów 

i pracowników  Instytutu Sztuk Pięknych oraz Instytutu Edukacji Muzycznej UJK z udziałem 

dr hab. Ewy Robak, prof. UJK, dr hab. Andrzeja  Ślązaka, mgr Anny Parkity w ramach 

ogólnopolskiej akcji Sztuka Uniwersytetu – Uniwersytet Sztuki;  Instytut Sztuk Pięknych, 

Pałacyk Zielińskiego, Galeria Sztuki ZPAP „Tycjan”, Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”: 

 

 



6.05.2019 – Koncert Wiosna, ach to Ty towarzyszący  Uniwersyteckiemu Forum Dyrygentów 

w wykonaniu Chóru Kameralnego  „Fermata” pod dyr. dr hab. Ewy Robak, prof. UJK; Aula 

Rektoratu UJK w Kielcach: 

 

 

 

 

 



14-15.11.2018 – Międzynarodowa Konferencja Naukowa Konteksty kultury i edukacji 

muzycznej. Tradycja i współczesność, zorganizowana przez Instytut Edukacji Muzycznej 

UJK; W wielonurtowym dyskursie stanowiącym niezwykła wartość dla rozwoju pedagogiki 

muzycznej wzięli udział specjaliści z zakresu kultury i edukacji muzycznej z 20 ośrodków 

krajowych i zagranicznych oraz studenci; Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej 

w Korzecku k/Chęcin: 

 

  



  

 

 

14.11. 2018 – Koncert z udziałem  Chóru Kameralnego „Fermata” (przygotowanego przez dr 

hab. Ewę Robak, prof. UJK), Big-Bandu IEM  (pod kier. mgr. Krzysztofa Jończyka), dr. 

Wojciecha Lipińskiego i mgr Aleksandry Lipińskiej w ramach Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej Konteksty kultury I edukacji muzycznej. Tradycja – współczesność; Europejskie 

Centrum Edukacji Ekologicznej; Korzecko k/Chęcin. 

 

 



19.11. 2017 – Warsztaty i koncert w ramach V Świętokrzyskiego Zlotu Chórów pod hasłem 

„Ruch jako element wspomagający śpiew”; organizatorzy: Instytut Edukacji Muzycznej UJK, 

Stowarzyszenie „A nam się chce”, Stowarzyszenie Chór Kameralny Fermata; Aula Rektoratu 

UJK w Kielcach. 

23-24.10 2017 – Konferencja Naukowo-Artystyczna Chórmistrz, dyrygent, pedagog –kreator 

brzmienia zespołu chóralnego z udziałem pracowników i studentów IEM; organizatorzy: 

Instytut Edukacji Muzycznej UJK, Pałacyk Zielińskiego, Zespół PSM w Kielcach: 

 

 



10.06.2017 – Koncert organowy  dr hab. Karola Gołębiowskiego, prof. UJK  i jego 

studentów; kościół św. Józefa Robotnika w Kielcach: 

 

 

 

28.10.2015 - Występ wokalno-instrumentalny studentów Instytutu Edukacji Muzycznej 

podczas I Międzynarodowej  Konferencji Naukowej Nowy wymiar kształcenia zawodowego. 

Udział wzięli: S. Kalwat, E. Michalska, K. Orkisz, K. Pawlik, P. Sitkowski, A. Solarz, P. 

Tarasińska, J. Wojtasik; Kielce. 

 

 



14.10.2015 - Wykład i konferencja z okazji 40-lecia pracy naukowej prof. zw. dr hab. 

Andrzeja Bałandynowicza z udziałem studentów Instytutu Edukacji Muzycznej UJK. 

przygotowanych przez dr Ewę Parkitę i mgr Joannę Bilnicką; Aula CEART UJK w  Kielcach: 

 

 


